11/08/2021 SEI/IFCE - 2865820 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3332178&infra_sistema=1000… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 4/2021 DE-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA

Processo: 23812.001025/2021-12
Interessado: Departamento de Ensino

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ITAPIPOCA, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da
Portaria Nº 182, de 25 de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União do dia 01 de março de
2021, seção 2, página 31, torna público o Resultado Final  das Inscrições para o  Processo Seletivo para a
Monitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE campus Itapipoca.

COMPONENTE CURRICULAR: Filosofia II

NOME MATRÍCULA RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Bruna Thábata Gonçalves dos Santos 20181261010044 Deferida
Carlos Cauê Rolim de Sousa  20191261010033 Deferida
Everson Miqueias Xavier Almeida 20191261000020 Indeferida  (Não atendeu ao item 4.1, alínea h do edital)
Maria Ingredy de Mel Teixeira 20181261010338 Deferida

COMPONENTE CURRICULAR: Sociologia II

NOME MATRÍCULA RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Emanuel Pinheiro Veras 20191261020020 Indeferida (Não atendeu ao item 4.1, alínea b do edital)
Jackson Rufino de Paula 20191261020160 Deferida
Giulia Amaro Martins  20211261020312 Indeferida (Não atendeu ao item 4.1, alínea b do edital)

COMPONENTE CURRICULAR: Educação Física II

NOME MATRÍCULA RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Maria Kyllane Corpe Barbosa 20191261020063 Deferida

COMPONENTE CURRICULAR: Mecânica Básica II

NOME MATRÍCULA RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Willer Frank de Sousa Oliveira 20182264000137 Deferida
Davi Neco Silva 20182264000200 Deferida
Douglas Fabricio da Silva 20191264000373 Deferida

COMPONENTE CURRICULAR: Linguagem e Estruturação Musical II

NOME MATRÍCULA RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Eric Moreira Caxile 20201264020030 Deferida
Igor Freitas dos Santos  20201264020057 Deferida
João Sinval Martins Beserra 20201264020065 Deferida
Kênia Braga Moura 20201264020090 Deferida

11/08/2021 SEI/IFCE - 2865820 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3332178&infra_sistema=1000… 2/2

Luiz Eduardo Veras Braga 20201264020103 Deferida
Valdecio da Costa Soares 20201264020162 Deferida
Wattson Douglas do Nascimento Sousa 20201264020170 Deferida

Itapipoca, 05 de agosto de 2021

Fausto Faustino da Silva

Diretor-geral do IFCE Campus Itapipoca

Documento assinado eletronicamente por Fausto Faustino da Silva, Diretor(a) Geral do Campus
Itapipoca, em 05/08/2021, às 15:33, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2865820 e o
código CRC D9E46B5B.

23812.001025/2021-12 2865820v5

Criado por 3106004, versão 5 por 3106004 em 05/08/2021 12:42:01.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0